
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 4,412,654 4,337,348 75,306

국            255,119 255,119 0

기          1,424,057 1,411,057 13,000

분             16,000 16,000 0

도            501,868 497,368 4,500

시          2,215,610 2,157,804 57,806

건강증진 4,319,090 4,242,490 76,600

국            255,119 255,119 0

기          1,424,057 1,411,057 13,000

분             16,000 16,000 0

도            501,868 497,368 4,500

시          2,122,046 2,062,946 59,100

모자보건관리 1,334,989 1,351,989 △17,000

국            245,482 245,482 0

기            114,891 114,891 0

도             80,699 80,699 0

시            893,917 910,917 △17,000

출산지원시책 703,873 720,873 △17,000

301 일반보상금 654,000 668,000 △14,000

01 사회보장적수혜금 654,000 668,000 △14,000

  ○출산축하금               654,000            668,000         △14,000  경정 654,000,000원

307 민간이전 43,123 46,123 △3,000

01 의료및구료비 43,123 46,123 △3,000

  ○1  의료비                43,123             46,123          △3,000

    ▷불임부부 기초검진비                 7,000             10,000          △3,000  경정 7,000,000원

정신보건관리 428,593 426,593 2,000

기            167,859 167,859 0

분             16,000 16,000 0

도             51,558 50,958 600

시            193,176 191,776 1,400

치매약제비 지원 4,000 2,000 2,000

도              1,200 600 600

시              2,800 1,400 1,400

307 민간이전 4,000 2,000 2,000

도              1,200 600 600

시              2,800 1,400 1,400

01 의료및구료비 4,000 2,000 2,000

  ○1. 의료비                 4,000              2,000            2,000

    ▷ 노인치매 약제비                 4,000              2,000            2,000  경정 4,000,000원

도              1,200 600 600

시              2,800 1,400 1,400

건강생활실천지원 506,812 506,812 0

기            253,406 253,406 0

도             75,092 75,092 0

시            178,314 178,314 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

치아홈메우기사업 27,092 27,092 0

기             13,546 13,546 0

도              4,064 4,064 0

시              9,482 9,482 0

101 인건비 11,374 10,504 870

기              5,687 5,252 435

도              1,706 1,576 130

시              3,981 3,676 305

10 기간제근로자등보수 11,374 10,504 870

  ○구강보건사업                11,374             10,504              870

    ▷기본급 및 수당                10,924             10,054              870  경정 10,924,000원

기              5,462 5,027 435

도              1,638 1,508 130

시              3,824 3,519 305

201 일반운영비 10,320 11,088 △768

기              5,160 5,544 △384

도              1,548 1,663 △115

시              3,612 3,881 △269

01 사무관리비 3,998 4,588 △590

  ○1. 일반수용비                 3,498              4,088            △590

    ▷ 홍보물 제작 및 구강보건 물품구입
                3,498              4,088            △590        경정 3,498,000원

기              1,749 2,044 △295

도                525 613 △88

시              1,224 1,431 △207

02 공공운영비 3,322 3,500 △178

  ○3. 시설장비 유지비                 3,322              3,500            △178

    ▷학교구강보건실 시설 개선비
                3,322              3,500            △178        경정 3,322,000원

기              1,661 1,750 △89

도                498 525 △27

시              1,163 1,225 △62

405 자산취득비 498 600 △102

기                249 300 △51

도                 75 90 △15

시                174 210 △36

01 자산및물품취득비 498 600 △102

  ○고속스캐너                   498                600            △102  경정 498,000원

기                249 300 △51

도                 75 90 △15

시                174 210 △36

임산부영유아영양보충관리사업 193,360 193,360 0

기             96,680 96,680 0

도             29,004 29,004 0

시             67,676 67,676 0

201 일반운영비 15,764 13,728 2,036

기              7,882 6,864 1,018



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,364 2,059 305

시              5,518 4,805 713

01 사무관리비 14,764 12,728 2,036

  ○1  일반수용비                13,764             11,728            2,036

    ▷프로그램 운영비 및 소모품구입비
                5,944              3,908            2,036        경정 5,944,000원

기              2,972 1,954 1,018

도                891 586 305

시              2,081 1,368 713

206 재료비 1,000 3,000 △2,000

기                500 1,500 △1,000

도                150 450 △300

시                350 1,050 △700

01 재료비 1,000 3,000 △2,000

  ○조리실습재료 구입                 1,000              3,000          △2,000  경정 1,000,000원

기                500 1,500 △1,000

도                150 450 △300

시                350 1,050 △700

401 시설비및부대비 4,964 5,000 △36

기              2,482 2,500 △18

도                745 750 △5

시              1,737 1,750 △13

01 시설비 4,964 5,000 △36

  ○조리실습 수도시설 설치                 4,964              5,000             △36  경정 4,964,000원

기              2,482 2,500 △18

도                745 750 △5

시              1,737 1,750 △13

주민건강검진 189,405 123,805 65,600

국              9,637 9,637 0

도             33,520 33,520 0

시            146,248 80,648 65,600

골다공증 검진 63,200 33,380 29,820

도             10,010 10,010 0

시             53,190 23,370 29,820

307 민간이전 63,200 33,380 29,820

도             10,010 10,010 0

시             53,190 23,370 29,820

01 의료및구료비 63,200 33,380 29,820

  ○골다공증 검진비                63,200             33,380           29,820  경정 63,200,000원

도             10,010 10,010 0

시             53,190 23,370 29,820

갑상선질환 검진 69,160 33,380 35,780

도             10,010 10,010 0

시             59,150 23,370 35,780

307 민간이전 69,160 33,380 35,780

도             10,010 10,010 0

시             59,150 23,370 35,780



부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 주민건강검진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 69,160 33,380 35,780

  ○1.의료비                69,160             33,380           35,780

    ▷갑상선질환 검진비                69,160             33,380           35,780  경정 69,160,000원

도             10,010 10,010 0

시             59,150 23,370 35,780

만성병관리 1,433,592 1,407,592 26,000

기            716,796 703,796 13,000

도            206,549 202,649 3,900

시            510,247 501,147 9,100

희귀난치성질환자의료비지원 724,356 698,356 26,000

기            362,178 349,178 13,000

도            108,653 104,753 3,900

시            253,525 244,425 9,100

403 자치단체등자본이전 724,356 698,356 26,000

기            362,178 349,178 13,000

도            108,653 104,753 3,900

시            253,525 244,425 9,100

02 공기관등에대한대행사업비 724,356 698,356 26,000

  ○희귀난치성질환자 의료비 예탁금
              724,356            698,356           26,000      경정 724,356,000원

기            362,178 349,178 13,000

도            108,653 104,753 3,900

시            253,525 244,425 9,100

재무활동(건강증진과) 26,038 27,332 △1,294

보전지출 26,038 27,332 △1,294

보조금반환 26,038 27,332 △1,294

802 반환금기타 26,038 27,332 △1,294

01 국고보조금반환금 22,605 24,481 △1,876

  ○2008년 재활 전문요원양성                     0                690            △690

  ○2008년 치매약제비지원사업                     0              1,186          △1,186

  경정 0원

  경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,433 2,851 582

  ○2008년 보건소 방문보건사업                     6                  0                6

  ○2008년 지역사회중심재활사업                    13                  0               13

  ○2008년 재활전문요원양성                   207                  0              207

  ○2008년 치매약제비지원사업                   356                  0              356

  5,100원*1식

  12,400원*1식

  207,000원*1식

  355,670원*1식


